



PATVIRTINTA

Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų centro „Šeimos slėnis“ direktoriaus 2021 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-71

VILNIAUS MIESTO KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ CENTRO „ŠEIMOS SLĖNIS“ 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS

VIZIJA – šiuolaikiškas ir inovatyvus Vilniaus regiono daugiafunkcinis šeimos ir vaiko gerovės centras, kuriame teikiamos savalaikės ir kokybiškos bendrosios ir specialiosios socialinės, sveikatos priežiūros, taip pat ugdymo paslaugos vaikams, turintiems negalia, raidos ir (ar) sveikatos sutrikimų, ir jų šeimų nariams, tame tarpe ir rizikos grupės šeimoms.

MISIJA – teikti kokybiškas ir savalaikes socialines, asmens sveikatos priežiūros ir ugdymo paslaugas vaikams, turintiems negalia, raidos ir (ar) sveikatos sutrikimų, ir jų šeimų nariams.

Programa: Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų centro „Šeimos slėnis“ išlaikymas.

Programos tikslas – suteikti kokybiškas socialinės globos ir kompleksines paslaugas (socialines, asmens sveikatos priežiūros, ugdymo ir kt.) turintiems negalia ir (ar) elgesio ir emocijų sutrikimų vaikams ir jų šeimų nariams, siekiant sumažinti vaikų neįgalumo išraišką ir raidos sutrikimus, palengvinti vaiko integracijos procesą, užtikrinant vaiko įvairiapusiškus poreikius ir jo geriausias interesus.

Uždavinys – organizuoti ir teikti kvalifikuotas socialines, sveikatos priežiūros, ankstyvosios rehabilitacijos ir ugdymo paslaugas.

<i>Priemonės pavadinimas</i>	<i>Priemonių įgyvendinimo būdai – veiklos</i>	<i>Vertinimo kriterijai</i>	<i>Atsakingi vykdytojai</i>	<i>Asignavimai (tūkst. Eur)</i>
Sukurti palankią aplinką vaikams, užtikrinti sistemingą specialistų kvalifikacijos kėlimą ir licencijavimą	Dienos, trumpalaikių socialinių paslaugų teikimas šeimoms, auginančioms vaikus, turinčius negalia ir raidos sutrikimų	1.1. Vaikų su negalia iki 7 m. amžiaus, gavusių dienos socialinės globos paslaugas įstaigoje, skaičius – 35 1.2. Vaikų su negalia, vyresnių kaip 7 m., gavusių dienos socialinės globos paslaugas įstaigoje, skaičius – 21 1.3. Vaikų su negalia, gavusių trumpalaikės (atokvėpio) socialinės globos paslaugas įstaigoje, skaičius – 4 1.4. Vaikų, paimtų iš šeimų ir apgyvendintų įstaigoje (kol bus išspręstas jų gražinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas), skaičius – 25	Pagalbos šeimai ir vaikui skyriaus vedėjas Socialinės globos poskyrio vyr. socialinis darbuotojas	2048,9 (Savivaldybės biudžeto lėšos 202020107) 80,0 (Valstybės biudžeto lėšos socialinėms paslaugoms 202020107) 25,0 (Lėšų

Socialinių, sveikatos, ugdymo paslaugų teikimas vaikams, likusiems be tėvų globos	2.1. Vaikų, gyvenusių įstaigoje, dienų skaičius – 3780	Socialinės globos poskyrio vyr. socialinis darbuotojas	už teikiamas paslaugas surinkimas 202020501)		
Raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos, ugdymo ir socialinės globos paslaugų teikimas likusiems be tėvų globos vaikams	3.1. Likusių be tėvų globos vaikų, gavusių raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos, ugdymo ir socialinės globos paslaugas, skaičius – 14	Asmens sveikatos priežiūros skyriaus vedėjas, Socialinės globos poskyrio vyr. socialinis darbuotojas		13,6 (Lėšų likučiai už teikiamas paslaugas surinkimas 202020501)	
Psichosocialinė pagalba (mobili komanda) vaikams ir jų šeimoms jų gyvenamojoje vietoje	4.1. Psichosocialinę pagalbą gavusių vaikų ir jų šeimų skaičius – 5	Mobili komanda			202020501)
Skyrių, mobilios komandos darbuotojų kvalifikacijos kėlimas	5.1. Darbuotojų, kėlusią kvalifikaciją, skaičius – 60 5.2. Pravestų paskaitų, mokymų (apie autizmą, atjautą sau ir kitiems, vaikų valgymo sutrikimus, pagalbos galimybes, struktūruotą aplinką, alternatyvios komunikacijos pritaikymo galimybes grupėje, namuose, vaikų sensorinės integracijos sutrikimus ir kt. temomis) darbuotojams ir tėvams skaičius – 9.	Skyrių vedėjai, personalo specialistas			
Ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimas vystymosi sutrikimų turintiems vaikams, augantiems šeimose	6.1. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos antrinio lygio ambulatorinių paslaugų skaičius – 1500 6.2. Pacientų dalis, kurie laukė ne daugiau nei 30 darbo dienų, norint gauti antrinio lygio ambulatorines vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugas (proc.) – 5	Asmens sveikatos priežiūros skyriaus vedėjas	78,1 (Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos)		
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų teikimas vaikams turintiems negalią ir raidos sutrikimus	7.1. Vaikų, gavusių ikimokyklinio ugdymo paslaugas, skaičius – 19, iš jų: 9 – augantys šeimose 7.2. Vaikų, gavusių priešmokyklinio ugdymo paslaugas, skaičius – 10, iš jų: 7 – augantys šeimose	Pagalbos šeimai ir vaikui skyriaus vedėjas, Ugdymo poskyrio vyr. auklėtojas	101,3 (Mokymo lėšos 201060101)		

	Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas	8.1. Darbuotojų, kėlusią kvalifikaciją, skaičius – 1	Ugdymo poskyrio vyr. auklėtojas, personalo specialistas	
	Palankios aplinkos žmonių su negalia reikmėms kūrimas	9.1. Pastatų ir aplinkos pritaikymas: 9.1.1. suremontuotų ir pritaikytų patalpų (patalpos vaikams su sunkia psichine negalia, akustinis kambarys) skaičius – 3	Bendrujų reikalų skyriaus vedėjas	85,0 (Rėmėjų lėšos ir kiti šaltiniai)
Etatų skaičius programai – 132 (114+4+10+4)				